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افقی:
 1 - اسب سرخ - لقبی در 
هندوستان - کوتاه شده 

مطلبی
2 - غذای بیمار - کتابی 
برگزیده از فیروز زنوزی 

جلالی - یازده
3 - فیلمی از مسعود کیمیایی 
- بلند و والا - غذایی از 

آردبرنج و شیر و شکر
4 - خلقت - عزاداری - 

ساختن سند تقلبی
5 - آماده و مهیا - ضایع کردن

6 - سوره پنجاه و دوم - 
کمدین سیرک - تمایل و 
نیروی درونی برای انجام 

کار
7 - روزها - نخستین همسران 

تاریخ - اشاره به دور
8 - موسیقی - کتاب هندو 

- بیمار
9 - زائو ترسان - فیلمنامه نویس 

- غذای خرگوش
10 - سالم - فلاکت و خواری 

- به یکباره
11 - نام چندتن از پادشاهان 

ساسانی بود - ترساندن
12 - برنج پخته آبکش شده 
- الهه عشق و زیبایی - متذکر

13 - مغازه دار - سنگ ترازو - 
وسیله کمک حرکتی کودکان 

نوپا
14 - اصل هر چیز - تهیه 
تصویر سه بعدی از اجسام به 

کمک نور لیزر - چیز
15 - اضطراب و نگرانی - 
وجود ندارد - ظرفی برای 

کوبیدن
  

عمودی:
1 - ویرگول - سخن بیهوده و 

گزاف - قله کوه
2 - سرافراز -  ساز پرویز 

یاحقی - شیشه آزمایشگاهی
3 - گردنکش - گرز آهنی

4 - قدردانی کردن - سمت 
چپ میدان جنگ - خارج 

قسمت
5 - مدارک - غذا در قوطی - 

صوت شگفتی
6 - رب النوع خورشید در مصر 
باستان - چشم دلفریب - 

الکل سفید
7 - ابوالبشر - امکان پذیر - 

هماهنگ
8 - دوزخ - هنرپیشه طنز - 

بی احساس
9 - چند بیت - داستانی 
نوشته ماکسیم گورکی - 

بریدن شاخه های زائد
10 - رسوایی و بدنامی - از 
فروع دین - نشانه جمع مونث 

عربی
11 - پوست قیمتی - گام کوچک 

موسیقی - خوشامدگویی
12 - پوست درخت خرما - بی نظیر 

- چاشنی های غذایی
13 - نوعی طلاق - شهری در 

مازندران
14 - آفریننده - فضای بین دو خط 

- ورزش رزمی چینی
15 - ترسناک - محصل هنرستان 

- محکم و استوار
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وعده های توخالی 
به نظر، انوشیروانی اشاره 
به تعویق یک ساله بازی ها 
داشته و جمله او بدون هیچ تغییری در گزارش 
قرار گرفته است. فدراسیون وزنه برداری با 
10ورزشکار و 7همراه در هانگژو حاضر بود که 
تنها دستاوردشان مدال نقره علی داوودی در 
دسته فوق سنگین بود. حضور 7همراه در نوع 

خود جالب توجه است.

   بدمینتون
31تیرماه1402 محمدرضا پویا، رئیس فدراسیون 
بدمینتون که چهارمین دوره مدیریتش را در 
این فدراسیون سپری می کند، به ایسنا گفت: 
»به عنوان قدیمی ترین رئیس فدراسیون 
حال حاضر ایران توقع دارم که 2نماینده از این 
رشته به بازی های آسیایی هانگژو اعزام شوند.« 
فدراسیون بدمینتون با 2همراه و 2ورزشکار در 
این رقابت ها حاضر بود که هر دو ورزشکار ایران 
در همان گام نخست شکست خوردند. به نظر 
اصرار به حضور ورزشکاران این رشته بیشتر 
برای حضور 2همراه که یکی از آنها رئیس 

فدراسیون بود، انجام شده است.

   قایقرانی
12شهریور1402 سهرابیان، رئیس 
فدراسیون قایقرانی گفت: »مدال های ما در 
هانگژو دورقمی است.« در عمل قایقران ها 

با 5مدال )2نقره و 3برنز( کارشان را در 
بازی های آسیایی به پایان رساندند. قایقران ها 

درمجموع 35نفر بودند که رئیس فدراسیون 
)یک نفر(، اسلالوم )یک ورزشکار و یک همراه(، 
آب های آرام )16ورزشکار و 5همراه(، روئینگ 

)7ورزشکار و 4همراه( را شامل می شدند.

   عاقبت وعده دهنده ها
اگر برای این وعده ها که حالا می توان گفت 
هیچ کدام از آنها عملی نشده ضمانت اجرایی 
وجود داشت، وعده طلای رستمی هم ضمانت 
اجرایی دارد. این را هم باید اضافه کرد که رؤسای 
فدراسیون ها همگی بر سر کارشان هستند و 
احتمالا دوباره برای بازی های آسیایی2026 

شاهد اظهارنظرهایی از این قبیل خواهیم بود.

ادامه از 
صفحه9

بهترین ها در رفسنجان 
بهترین در ملوان

در تیم منتخب هفته نهم که براساس نمرات متریکا تشکیل شده است، هیچ یک 
از تیم های استقلال، پرسپولیس و سپاهان نماینده ای ندارند و این اتفاقی است 
که به ندرت در لیگ برتر فوتبال ایران رخ می دهد. در هفته ای که سپاهان باخت 
و سرخابی ها هم با تساوی متوقف شدند، تیم منتخب بدون ستاره های این 3تیم 
مدعی شکل گرفته و بیشترین نماینده را مس رفسنجان دارد که روز جمعه با 
3گل فولاد را شکست داد. بهترین بازیکن مس در این مسابقه لوسیانو پریرا بود 
که در 40سالگی دوباره به خط حمله این تیم برگشته و این هفته 2گل از 3گل 
رفسنجانی ها را به تیم بحران زده فولاد زد که ازقضا تیم سابق این مهاجم محسوب 
می شود. پریرا با این گل ها به رکورد 101گل زده در لیگ برتر رسید که هیچ گلزن 
خارجی تا کنون به آن نرسیده و در میان ایرانی ها هم فقط 3بازیکن توانسته اند 
از این مرز عبور کنند. بریس لوسیانو در مقابل فولاد، نمره 8.18 را در سایت 
متریکا نصیب او کرد که بالاترین نمره این مسابقه و سومین نمره برتر هفته نهم 
بود. 3بازیکن دیگر مس رفسنجان که به همراه پریرا در تیم منتخب هفته قرار 
گرفته اند، جلال علی محمدی، محمدحسین کریم زاده و محمدمهدی محبی 
هستند. علی محمدی که امسال از سپاهان به مس پیوسته نمره 7.98 گرفت و 
برای نخستین بار در این فصل به خط میانی تیم منتخب رسید. کریم زاده و محبی 
هم مدافعان چپ و راست مس هستند که با درخشش مقابل فولاد توانستند چپ 

و راست خط دفاعی تیم منتخب را هم به خودشان اختصاص بدهند.

   تراکتور – ملوان؛ 2-2
2تیم تراکتور و ملوان که این هفته تیم های آسیایی نساجی و سپاهان را بردند، 
هر کدام 2نماینده در تیم منتخب هفته دارند. تراکتور 3گل به نساجی زد و 
2گلزن این تیم در جمع منتخب های هفته قرار گرفته اند. سومین گلزن این تیم 
گوستاوو واگنین بود که شاید به خاطر آفسایدبودن گلش راهی به تیم منتخب 
پیدا نکرده است! اما عارف رستمی با نمره 8.19 و شجاع خلیل زاده با نمره 8.07 
به تیم منتخب هفته رسیده اند. 2ملوانی تیم منتخب هم از برترین های هفته 
هستند و نمرات بالای 8 دارند. مهران احمدی در خط میانی با 2پاس کلیدی و 
یک پاس گل به نمره 8.00 رسید و رضا جعفری، گلزن این روزهای انزلی چی ها 
هم با نمره 8.77 برترین بازیکن هفته شد. جعفری با اینکه فقط 65دقیقه بازی 
کرد، 2ضربه از 3ضربه اش را تبدیل به گل کرد و علاوه بر اینکه بهترین بازیکن 

هفته نهم شد، با 5گل در رتبه دوم گلزنان لیگ هم قرار گرفت.

   3بازیکن از 3تیم
در کنار 8بازیکنی که از 3تیم مس، ملوان و تراکتور انتخاب شدند، 3بازیکن هم 
از 3تیم دیگر به تیم منتخب هفته رسیدند. احمد گوهری در بازگشت به دروازه 
آلومینیوم یک پنالتی گرفت و با اینکه کلین شیت نکرد، به نمره 8.04 رسید. 
گوهری هفته گذشته از روی نیمکت شاهد دروازه بانی محمد خلیفه در مقابل 
استقلال بود. از تیم قعرنشین استقلال خوزستان نیز مدافع گلزن این تیم یعنی 
علیرضا خوشکفا با نمره 7.96 در ترکیب تیم منتخب هفته قرار گرفت. آخرین 
بازیکن هم از تیم شگفتی ساز این فصل آمد که این هفته مقابل استقلال به نتیجه 
مساوی 2-2 رسید. تیم شمس آذر در این بازی چهره های شاخص زیادی داشت 
اما نمره امیرمحمد نسایی از همه آنها بالاتر بود. زننده نخستین گل شمس آذر در 
این میدان به نمره 7.98 دست یافت و در خط میانی تیم منتخب هفته قرار گرفت.

مردم توقع قهرمانی دارند
حشمت مهاجرانی: تکیه کردن به بازیکنان در جام ملت ها یک تفکر بچگانه است

 
تیم ملی در حالی راهی جام ملت های آسیا 
خواهد شد که بیش از 5دهه در راه رسیدن 
به قهرمانی در این جام ناکام مانده است. 
حشمت مهاجرانی، سرمربی اسبق تیم 
ملی هم معتقد است که موفقیت در جام 
ملت ها حتی از جام جهانی هم سخت تر 
است و ایران باید با تمرکز بالا در این جام شرکت کند. مهاجرانی در 
گفت وگو با همشهری می گوید: »در فاصله نسبتا کمی که تا شروع 
جام ملت های آسیا باقی مانده است، ما نیاز داریم که با تیم های 
قوی تری بازی دوستانه انجام دهیم، بدون اینکه هراسی داشته باشیم 
یا اینکه نتایج این بازی ها باعث شود دچار غرور شویم. ما باید باهوش 

و باذکاوت کار کنیم، چون در فوتبال یک سانتی متر یا یک ثانیه هم 
تعیین کننده است. ما باید بازی خوب را بسازیم چون نیروهای خوبی 
 در اختیار داریم. اگر تیم ملی به خوبی کوچینگ و مدیریت شود و 
ارتباط خوبی بین بازیکنان و کادر فنی به وجود بیاید، می توانیم به 
موفقیت امیدوار باشیم. ما چون جزو تیم های برتر آسیا هستیم باید 
روی این موضوع تمرکز کنیم که چه فاکتورهایی می تواند تیم ملی 
را به موفقیت برساند و صرفا داشتن بازیکن خوب باعث نمی شود که 
فکر کنیم کار تمام است. در این چند سال خیلی ها از داشتن بازیکنان 
باکیفیت و باتجربه در تیم ملی صحبت کردند اما فقط تکیه کردن به 
بازیکنان در جام ملت ها یک تفکر بچگانه است و ما برای موفقیت 
باید یک تیم باشیم. همیشه سرمربی و دیگر نفرات کادر فنی که با 

بازیکنان کار می کنند، باید کار خود را به نحو احسن انجام دهند و 
مربیان تیم ملی قطعا کار سخت و حساسی در پیش خواهند داشت. 
برای موفقیت، لحظه ها مهم هستند و ما باید از اشتباهات گذشته در 

جام ملت ها درس بگیریم.«
 

    نباید بترسیم
او ادامه می دهد: »یک تیم فاکتورهای مختلفی دارد؛ کاپیتانی 
می خواهد که نقش بزرگی داشته باشد و رابط خوبی بین بازیکنان و 
کادر فنی باشد. یک تیم خوب، مهاجم گلزن و باکیفیت می خواهد که 
ما داریم، در خط دروازه، دفاع و هافبک هم بازیکنان باکیفیتی داریم 
و از طرفی بازیکنان و مربیان تیم ملی به خوبی می دانند که قرار است 
در چه میدان سختی رقابت کنند. الان همه می بینند که تیم های 
غرب و شرق آسیا چگونه پیشرفت می کنند و اگر برنامه ریزی نداشته 
باشیم، روزبه روز فاصله ما با آنها بیشتر خواهد شد. در فوتبال مدرن 
اگر با برنامه درست و صحیح حرکت کنید، موفقیت حاصل خواهد 
شد و کادر فنی ما نباید از تقابل با حریفان پرقدرت در بازی های 

دوستانه هراس داشته باشد. شاید شکست بخوریم ولی می توانیم 
روی نقاط ضعف خودمان کار کنیم و با تیم قوی تر و باکیفیت تری 

به قطر برویم.«
 

    انتخاب قلعه نویی درست بود
مهاجرانی با اشاره به نیمکت تیم ملی می گوید: »انتخاب امیر 
قلعه نویی به عنوان جانشین کی روش، یک تصمیم عقلانی و 
درست بود. در حال حاضر نه صددرصد دفاع کننده و نه صددرصد 
حمله کننده هستیم و یک بالانس در این زمینه ایجاد شده است. ما 
فقط دلمان را به این خوش نکنیم که اردن یا قطر را برده ایم و احتیاج 
داریم با تیم های قوی تری بازی کنیم. برد در تورنمنت اردن از لحاظ 
روحی و روانی به تیم کمک می کند ولی همه می دانیم در جام ملت ها 
با حریفان پرقدرتی در مرحله حذفی روبه رو خواهیم شد. از طرفی 
باید به جام جهانی بعدی هم فکر کنیم، چون بسیاری از این بازیکنان 
4سال دیگر شرایط همراهی تیم ملی را نخواهند داشت و بعد از 

جام ملت ها احتمالا باید کنار بروند.«

     انتقاد مغرضانه درست نیست
مهاجرانی که موفقیت در جام ملت های آسیا را سخت تر از 
جام جهانی می داند، درباره نقش سرمربی در نتایج تیم ملی 
و انتقادهایی که از او می شود، توضیح می دهد: »نقش امیر 
قلعه نویی هم مهم است؛ او تجربه بالایی در رده باشگاهی و ملی 
دارد و به خوبی با نقاط ضعف و قوت فوتبال ایران آشنا ست. او 
نسبت به شغلی که دارد، آگاه است و امیدوارم در جام ملت ها 
موفق باشد. ما باید از تیم ملی حمایت کنیم و همه دست به  دست 
هم بدهیم تا این تیم در قطر نتیجه بگیرد. انتقاد کردن به تیم 
ملی کمک خواهد کرد ولی انتقاد مغرضانه درست نیست. من 
معتقدم موفقیت در جام ملت ها از جام جهانی سخت تر است، 
همه توقع دارند که این تیم قهرمان شود و با وجود رقیبانی که 
داریم ، اصلا کار آسان نخواهد بود. در مرحله  حذفی تمرکز و بازی 
کم اشتباه بسیار مهم است، ما بازیکنان باتجربه و بین المللی داریم 
و مردم هم انتظار دارند آنها با کمترین اشتباه بازی کنند. مردم از 

این تیم توقع قهرمانی دارند ولی کار خیلی سخت است.«

چه کسی تصور می کرد باشگاهی مثل سپاهان با آن شروع فوق العاده اش در لیگ 
بیست و سوم، این چنین با توفانی از جنس بدشانسی های بزرگ و ماجراهای 
تلخ روبه رو شود؟ برای سپاهان، هنوز هیچ چیز از دست نرفته است. اگر 
آنها در دیدارهای معوقه شان به پیروزی برسند، دوباره یک مدعی 
جدی برای بردن لیگ خواهند بود. در حقیقت سپاهان، ابزار 
کاملی برای عبور از این بحران در اختیار دارد اما در فوتبال، 
هیچ چیز تضمین شدنی به نظر نمی رسد. نحوه برخورد با این 
بحران عجیب، در نهایت سرنوشت این فصل تیم مورایس را 

مشخص خواهد کرد.

   از کسر امتیاز تا یک مصاحبه عجیب
قبل از کسر امتیاز، سپاهان در همه مسابقه ها به برتری رسیده بود و 
تصور می شد آنها این بار به هیچ حریفی در لیگ برتر، رحم نخواهند کرد. 
کسر 4 امتیاز اما به صدرنشینی سپاهان در جدول پایان داد. آنها تنها تیم تاریخ 
لیگ برتر ایران بودند که با وجود رسیدن به 5پیروزی متوالی در شروع فصل، در 
صدر جدول رده بندی دیده نمی شدند. کمی بعد، مصاحبه عجیبی هم از سرمربی تیم 
منتشر شد که از علاقه اش برای ترک باشگاه و بازگشت به پرتغال صحبت می کرد. خواندن 
چنین مصاحبه ای از ژوزه مورایس آن هم چند هفته بعد از شروع فصل، نشانه چندان مثبتی برای 

سپاهانی ها محسوب نمی شد.

   ضربه دوم، ضربه کاری!
سپاهانی ها امید زیادی داشتند تا کمیته استیناف، رأی کسر امتیازشان را تغییر بدهد اما رأی دومی 
که این بار از سوی ای اف سی علیه این تیم صادر شد، بسیار سنگین و دردناک به نظر می رسید. 
تیمی که تازه نخستین برد آسیایی اش را جشن گرفته بود، با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا 
بازنده نبرد رفت با الاتحاد شد و علاوه بر این، برای ادامه میزبانی از دور گروهی لیگ قهرمانان باید 
به شهر دیگری برود. این رأی در حقیقت  شانس صعود سپاهان به مرحله بعدی لیگ قهرمانان را 
بسیار کم کرد. حالا در پایان دور رفت مرحله گروهی، سپاهان 4امتیازی است و تقاضل گل خوبی 
ندارد. ترک اجباری نقش جهان، موضوعی نیست که سپاهان به راحتی به آن در آسیا عادت کند.

   کهکشان برمی گردد؟
شکست مقابل ملوان با انبوهی از اشتباه های فردی را نیز باید به فهرست بدشانسی های سریالی 
سپاهان اضافه کرد. سپاهان پرمهره ترین تیم فوتبال ایران است، مربی درجه یکی هم دارد و هنوز 
می تواند همه  چیز را عوض کند. اصلا شاید همه این اتفاق ها، انگیزه بیشتری برای درخشیدن به 
این تیم بدهند. با این حال این حقیقت را هم نباید از یاد برد که بسیاری از تیم های کهکشانی در 
فوتبال ایران، نتایج خوبی به دست نیاورده اند. از استیل آذین تا استقلال و پرسپولیس، خیلی از 
تیم ها درست در پرمهره ترین فصل ها به بن بست خوردند. درگیری دابو با سرمربی تیم هم نشانه ای 

از دشواری های در اختیار داشتن ستاره های پرشمار بود.

   تاریخ علیه سپاهان
به طور کلی تیم هایی در فوتبال باشگاهی ایرانی قهرمان می شوند که خط دفاعی خوبی 
داشته باشند. این ویژگی فعلا در سپاهان این فصل دیده نشده است. این تیم در دفاع 
هماهنگ نیست و خیلی راحت گل می خورد. اگر قرار به تغییر دادن اوضاع است، 
مورایس باید کارش را از دفاع شروع کند. اگر این تیم در عقب زمین سروسامان 

بگیرد، دوباره به همان تیم بی رحم همیشگی تبدیل خواهد شد.

سریال سقوط سریال سقوط 
سپاهان!سپاهان!

سپاهان ابزار کاملی برای عبور از بحران در اختیار دارد 
اما در فوتبال هیچ چیز تضمین شده به نظر نمی رسد 

نحوه برخورد با این بحران عجیب، در نهایت سرنوشت 
این فصل تیم مورایس را مشخص خواهد کرد


